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Trafikpolitik 
Skolebestyrelsen 

 

Trafikforholdene omkring Lillebæltskolen er meget fine. Der er et stisystem, der sikrer, at de 

fleste af skolens elever kan komme til skole uden at skulle cykle på offentlig vej. 

 

En stor del af trafikken til skolen skyldes i stigende grad forældre, der i omsorg for deres børn, 

kører dem i skole. Skolen vil derfor gerne skabe rammer og forhold, der mindsker trafikken, 

samtidigt med at trafiksikkerheden øges. Lillebæltskolens trafikpolitik skal derfor skabe ram-

merne for samarbejdet mellem forældre og skole, så børnene får gode trafikvaner med sig i 

livet. 

 

Skolen vil derfor gerne: 

A. At færre børn bliver kørt i skole. 

 

At færre børn bliver kørt i skole giver umiddelbart fire gevinster. Trafikken omkring sko-

len mindskes, de børn der ikke længere bliver kørt får mere trafiktræning, flere elever 

får frisk luft og rørt sig mere, hvilket fremmer den almindelige sundhed og styrker ind-

læringsparatheden i skolen og som sidste gevinst skånes miljøet. 

 

B. At de børn, der bliver kørt i skole, sættes af på de anviste p-pladser 

 

Ved kun at anvende de anviste p-pladser til afsætning af børn, fremmer vi trafikover-

skueligheden for de gående og cyklende børn og mindsker ulykkesrisikoen. 

 

C. At børnene, når de cykler, cykler på stier og de mest sikre veje og på en sikker og lovlig 

cykel med brug af cykelhjelm, cykelveste og cykellygter, der kan ses. 

 

5-7 årige færdes sikrest ifølge med voksne. 8-10 årige kan cykle til skole, hvis vejen er 

indøvet, men de er ikke trafiksikre. Børn er først nogenlunde trafiksikre i 12-14 årsalde-

ren, hvis de har fået grundig træning og erfaring. 

 

D. At alle elever kender de mest nødvendige gå- og cykelregler. 

 

Skolen anbefaler, at forældrene aftaler med børnene, hvilken vej der trafikmæssigt er 

mest sikker, og at forældrene drøfter de trafikregler, der er aktuelle. Ligeledes anbefa-

ler vi, at cykler tjekkes jævnligt, og at det sikres, at børnene kan ses og bliver set i tra-

fikken, og at de kender og følger de gængse regler for sikker færdsel på cykel i trafik-

ken. 

 

E. At vi voksne optræder som gode rollemodeller. 

 

Lillebæltskolen har en skolepatrulje. Der består af 12-14 frivillige elever fra 7.-9. klas-

se. De hjælper børn over Assensvej ved Gartnervej om morgen på følgende tidspunkt: 

07.45 – 07.55. 

 

Frem med lygter og reflekser 

I den mørke tid er det vigtigt at huske cykellygter og reflekser på cykel og tøj. Det gælder bå-

de børn og voksne. Risikoen for at blive involveret i en trafikulykke er større i mørke end i 

dagslys. 
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Fem gode råd 

 Brug cykellygter fra solnedgang til solopgang – tjek jævnligt at de dur. 

 Tjek, at alle lovpligtige reflekser på cyklen er der – det er tit dem, bilerne først ser. 

 Suppler med reflekser på tøj og tasker. 

 Brug gerne refleksveste. 

 Husk cykelhjelm. 

 

Vi henstiller til, at de gule trafikveste, som skolen har fået sponsoreret, bliver anvendt, og at 

alle voksne er bevidste om, at de yngste elever starter som gode trafikkanter ud fra de evner, 

de har, men at de kopierer os voksne, hvorfor det er afgørende for børnenes trafiksikkerhed, 

at vi optræder som gode rollemodeller, uanset om vi er gående, cyklende eller i bil. 

 

Elever skal medbringe cykelhjelm, når de skal på tur i skoletiden. 

Skolen har cykelhjelme til udlån til de elever, der ikke selv har cykelhjelm med. 

 

Skolen har et princip om, at skolens elever skal bruge cykelhjelm, når de er på tur. Og der 

opfordres kraftigt til, at personalet gør det samme. 

 

 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen den 9. marts 2022. 

 

 

 

 

Steen Olsen  Morten Bonde 

Skolebestyrelsesformand Skoleleder 


